

## PRICKELNDES

Erleben Sie die schönsten Seiten des Lebens prickelnd und voller Eleganz. Unsere Sekt und Seccos stehen für entspannten Trinkgenuss und die besten Momente zwischendurch.

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€
134	2024er	WINZERSEKT	0,75 l	12,00
●●○○○		Riesling-Sekt brut Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt · 12,5% vol · 16,00€/L Goldene Kammerpreismünze		
135	2024er	WINZERSEKT	0,75 l	12,00
●●○○○		Riesling-Sekt trocken Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt · 12,5% vol · 16,00€/L Goldene Kammerpreismünze		
824	2023er	SECCO	0,75 l	6,90
●●○○○		Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Trocken · 11,0% vol · 9,20€/L		
924	2023er	ROTLING-SECCO	0,75 l	6,90
●●○○○		Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure Trocken · 11,0% vol · 9,20€/L		
132		PICCOLO	0,2 l	2,50
●●○○○		Sekt trocken · 11,0% vol · 12,50€/L		
155		SINE DELIRIUM	0,75 l	5,50
●●●●○		Traubensaft-Secco alkoholfrei Deutscher Traubensaft weiß mit Kohlensäure versetzt (enthält Antioxidationsmittel) · 7,33€/L		

## VERKAUFSBEDINGUNGEN

Das Angebot ist freibleibend - Zwischenverkauf vorbehalten. Die Preise verstehen sich in Euro per Flasche einschließlich der gesetzlichen MWST, Glas und Verpackung.

Sollte ein Wein vergriffen sein, so erlauben wir uns, Ihnen einen gleichwertigen Wein zu liefern. Unsere Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dem E scheinen dieser Weinkarte verlieren alle vorherigen ihre Gültigkeit.

## FRACHTKOSTEN

Wenn die Möglichkeit besteht, liefern wir mit eigenem Transporter. Ansonsten erheben wir bei deutschlandweitem Postversand im 6er- oder 12er- PTZ-Karton je 9,00 €.  
Ab 24 Flaschen versenden wir deutschlandweit frachtfrei.



## DESTILLATE

Unsere Destillate werden mit Leidenschaft und Perfektion hergestellt. Sie zeichnen sich besonders durch ihre Aromavielzahl, Reinheit und milde Schärfe aus.

Nr.	Name	Ltr.	€
151	ROTER WEINBERGSPFIRSICH-LIKÖR	0,35 l	9,50 18,0% vol · 27,14€/L
153	ALTER TRESTER BRAND	0,5 l	10,00 vom Riesling · 39,0% vol · 20,00€/L
154	ALTE HEFE BRAND	0,5 l	10,00 vom Riesling · 39,0% vol · 20,00€/L
158	MOSEL DRY GIN	0,2 l	15,00 43,0% vol · 75,00€/L
159	MOSEL DRY GIN	0,5 l	30,00 43,0% vol · 60,00€/L
160	MOSEL WHISKY	0,5 l	38,00 45,5% vol · 76,00€/L

**Göbenich**  
SEKT + WEIN



## WEINKARTE 2/2025



Corray 65 · 56856 Zell (Mosel)  
Telefon 06542 5179  
[info@weingut-goebenich.de](mailto:info@weingut-goebenich.de)  
[www.weingut-goebenich.de](http://www.weingut-goebenich.de)  
 [facebook.com/weingutgoebenich](https://facebook.com/weingutgoebenich)

Liebe Weinliebhaber,

im Herzen der Mittelmosel, im Weinort Zell, befindet sich unser Weingut in unmittelbarer Nähe zum Moselufer, das seit Generationen von unserer Familie geführt wird. Unsere Weine wachsen überwiegend im Steilhang und werden größtenteils in Handarbeit bewirtschaftet. Freuen Sie sich auf einen guten Wein!

Ihre Familie Göbenich

Trocken	Feinherb	Fruchtsüß
●○○○○	●●●○○	●●●●●

### BASISWEINE

Unsere Basisweine sind in 1L-Flaschen abgefüllt und bilden den Grundstein unseres Weinsortiments. Sie sind Botschafter der Region Mosel, unkompliziert und erfrischend im Glas.

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€
725	2024er	RIESLING TROCKEN	1,0 l	6,00
●○○○○		Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz Durstlöscher · 12,0% vol		
625	2024er	RIESLING FEINHERB	1,0 l	6,00
●●●○○		Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz spritziger Zechwein · 11,5% vol		
525	2024er	RIESLING FRUCHTSÜSS	1,0 l	6,00
●●●○○		Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz frischer Trinkgenuss · 10,5% vol		

Alle unsere Weine und Sekt sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland und enthalten Sulfite.

### GUTSWEINE

Unsere Gutsweine sind fruchtbetonte Weine der verschiedenen Rebsorten. Sie präsentieren sich wunderbar saftig und vollmundig mit einem ausgeprägten, typischen Sortenbukett. Sie stehen für freudigen Trinkgenuss zu jedem Essen und Anlass.

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€
425	2024er	CHARDONNAY	0,75 l	7,50
●○○○○		Qualitätswein - Trocken - Zeller Schwarze Katz Birne und Quitte Cremig im Abgang · 12,5% vol · 10,00€/L		
325	2024er	GRAUBURGUNDER	0,75 l	6,90
●○○○○		Qualitätswein - Trocken Stachelbeere und Birne im Abgang nussig mild · 12,5% vol · 9,20€/L		
125	2023er	BLANC DE BLANC	0,75 l	6,90
●●○○○		Qualitätswein - Trockene Art fruchtiger Weißwein-Cuvée Orange und Grapefruit · 11,5% vol · 9,20€/L		
225	2024er	RIVANER	0,75 l	6,90
●●●○○		Qualitätswein - Feinherb ein Korb voller Fruchtaromen mit frisch-blumigen Nuancen · 11,0% vol · 9,20€/L		
1025	2024er	ROTING	0,75 l	6,90
●●●○○		Qualitätswein - Feinherb ein Traum aus roten Sommerfrüchten 11,5% vol · 9,20€/L		
2024	2023er	ROTEN RIESLING	0,75 l	6,90
●●○○○		Qualitätswein - Trockene Art - Zeller Schwarze Katz eine uralte Rebsorte wieder neu entdeckt rassiger Weißwein mit Aromen von Johannisbeere und exotischen Früchten 11,5% vol · 9,20€/L		
1524	2023er	CABERNET DORSA ROTWEIN	0,75 l	7,50
●○○○○		Qualitätswein - Trocken - Zeller Schwarze Katz Cassis und Schwarzkirsche · 12,0% vol · 10,00€/L		
1724	2023er	DORNFELDER ROTWEIN	0,75 l	6,90
●○○○○		Qualitätswein - Trocken beerig und unkompliziert · 12,5% vol · 9,20€/L		
1624	2023er	DORNFELDER ROTWEIN	0,75 l	6,90
●●○○○		Qualitätswein - Samtig das süffige rote Geschmackserlebnis 11,0% vol · 9,20€/L		

### LAGENWEINE

Nur unsere besten Rieslinge dürfen den Namen der Lage tragen, auf der sie gewachsen sind. Die Lagenweine stammen alle aus unserer Ortslage „**Zeller Schwarze Katz**“. Dabei handelt es sich um Steilhang in bester Süd- und Südwestlage, der überwiegend in Handarbeit bewirtschaftet wird.

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€
1225	2024er	ZELLER KREUZLAY RIESLING	0,75 l	7,70
●○○○○		Qualitätswein - Trocken mineralisch, Ananas · 12,0% vol · 10,27€/L Silberne Kammerpreismünze 89 Punkte Best of Riesling		
1325	2024er	ZELLER BURGLAY-FELSEN RIESLING	0,75 l	7,70
●●●○○		Qualitätswein - Feinherb mineralisch, Marille und Aprikose 11,5% vol · 10,27€/L Silberne Kammerpreismünze 89 Punkte Best of Riesling		
1125	2024er	ZELLER NUSSBERG RIESLING	0,75 l	7,70
●●●●●		Qualitätswein - Fruchtsüß mineralisch, Honigmelone · 9,0% vol · 10,27€/L Silberne Kammerpreismünze 89 Punkte Best of Riesling		
1823	2022er	RIESLING SPONTAN	0,75 l	8,00
●●○○○		Qualitätswein - Trockene Art saftig, charaktervoll, besonders · 11,5% vol · 10,67€/L Bronzene Kammerpreismünze		
1924	2023er	RIESLING ALTE REBEN	0,75 l	9,00
●●○○○		Qualitätswein - Trocken - Zeller Schwarze Katz ein besonderes Gewächs voll intensiver Frucht, Kraft, Schmelz und feiner Mineralik. Von über 60 Jahre alten Reben · 12,0% vol 12,00€/L Silberne Kammerpreismünze		
2124	2023er	RIESLING „LADY MARLENE“	0,75 l	9,00
●●●●●		Qualitätswein - Fruchtsüß Geburtswein unserer Enkelin · 9,0% vol · 12,00€/L Goldene Kammerpreismünze		
1424	2023er	RIESLING AUSLESE	0,75 l	9,00
●●●●●		Prädikatswein - Edelsüß - Zeller Schwarze Katz Rosine und Honigmelone · 9,0% vol · 12,00€/L Silberne Kammerpreismünze		
1522R	2021er	CABERNET DORSA RESERVE	0,75 l	15,00
●○○○○		Qualitätswein - Trocken - Zeller Schwarze Katz 2 Jahre im Barriquefass gereift · 13,0% vol · 20,00€/L Goldene Kammerpreismünze		